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Politikere i HU KIFB 
Gruppeledere 
 
          Drammen 17.03.25 
 
Saker innenfor idrettsområdet til behandling i HUKIFB 25.03.25 

 
På det kommende HU-møtet skal dere behandle hele syv større saker innenfor idrettsområdet. I tillegg 
skal saken om 2025 fordeling av midler til Aktive lokalsamfunn opp i HUO&U-møte samme uke.   

Vi vil være i dialog med flere av dere før møtet, men gir her en oppsummering av våre synspunkter til de 
enkelte sakene slik at alle har lik informasjon.  

Sak 20/25 - Årsrapport fra Drammen idrettsråd og Aktive lokalsamfunn 
Saksfremlegget sammenfatter på en god måte vår omfattende årsrapport for «Idrettens folkehelse- og 
samfunnsarbeid». Denne er igjen basert på solide underlag fra klubbene.  
Saksfremlegget gir gode orienteringer til HUKIFB og HUO&U.  
 
I HUO&U behandles også sak om første fordeling av årets AL-midler (deres sak 16/25). Også denne 
saken har et godt saksfremlegg. Idrettsrådet og kommuneadministrasjon har arbeidet sammen på en fin 
måte i forkant av saksfremlegget og politikerne i utvalget får et godt innblikk i hvordan årets eksterne 
finansiering med 1,4 millioner fordeles ut til lokalsamfunnene. For utvikling som skjer i AL ut over i året 
vil det tilføres bruk av udisponerte midler samt idrettens egne midler fra de statlige Lokale Aktivitets 
Midlene.   
 
Sak 12/25 – Streaming av idrett i kommunale idrettshaller 
Kommunedirektøren med et grundig og godt saksfremlegg. Forslag til vedtak er fullt ut i samsvar med 
idrettsrådets innstilling.  
 
Sak 13/25 – Subsidiering av lagseide idrettshaller 
Kommunedirektørens saksfremlegg beskriver på en god måte saken som er til behandling. 
Hovedutfordringen er underfinansiering av budsjettpostene som skal fylle målsetningen om 80% 
dekning av det idrettslag betaler for leie av areal til trening for barn/ungdom (6-19 år). Dette for å gi like 
vilkår som trening i kommunale haller.  DIR har i saken gitt råd i forhold til de eksisterende 
budsjettmidlene og oppfatter at nødvendig økning må skje i tertial- eller HØP-prosesser og ikke som en 
del av saken.  
 
Kommunedirektøren har foreslått at midlene fra 2026, som er ment for eksterne utleiere, skal gå direkte 
til klubben i stedet for til den enkelte hallen. Da nåværende løsning ble etablert antok DIR at dette ville 
være metodikken og ikke den som da ble valgt. Vi har derfor ingen motforestillinger mot at midlene som 
skal dekke leie i kommunale haller følger den foreslåtte modellen. Som kommunedirektøren angir, vil 
det oppstå likviditetsmessige utfordringer. Idrettsrådet ber på det sterkeste om at dette løses med a-
konto overføringer til klubbene basert på sannsynlige utfall av endelig tildeling. Forholdet vil være enkelt 
både å beregne og administrere.  
 
Sak 14/25 – Vedlikehold av kunstgressbaner i Drammen 
Kommunedirektøren gir en god fremstilling av sakskomplekset. Underlaget vil være et godt 
kunnskapsgrunnlag for videre oppfølging. Idrettsrådet har ingen innvendinger til de utfordringene som 
beskrives i dokumentet. Utfordringene er av universell art for kommuner og idrettslag i hele landet.  
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Idrettsrådet gjentar at også de lagseide banene må omfattes av det kommunale rehabiliteringsansvaret. 
De lagseide anleggene har samme betydning for aktivitet i Drammen som de kommunale banene. Deres 
plassering er delvis tilfeldig og kan tilskrives hvordan de tre opprinnelige kommunene utviklet sine 
områder. Dette må nå være en avsluttet fase.  

Vi minner igjen om at økt samarbeid med lagene som bruker anlegget kan gi betydelige økonomiske 
besparelser ved rehabilitering. Dette har så langt ikke blitt prøvd ut.   

 
Sak 17/25 – Reklamerettigheter ved kommunalt eide idrettsanlegg  
Som kommunedirektøren angir, er saken en oppfølging av sak 191/24 (Kom) hvor det av kommunen ble 
vedtatt å inngå en avtale hvor DIR på kommunes vegne forvalter reklamerettighetene på kommunale 
anlegg (eks. anlegg hvor dette allerede er satt ut). Til arbeidet rundt sak 191/24 tilkjennega DIR en positiv 
holdning til å inngå en slik avtale.  
 
Avtaleforslaget som DIR nå har mottatt innebærer et ansvar og arbeid langt ut over hva som ble drøftet 
ved behandling av sak 191/24. Med administrasjonen har vi kommunisert at dette vil kreve en 
ressursinnsats som DIR i dag ikke har og som uansett ikke er innenfor hva vi er finansiert til å håndtere. 
Vi ser at administrasjonen har merket seg dette og at de selv har nødvendige ressurser for oppføling som 
angitt i avtaleutkast til oss. Idrettsrådet har selvsagt ikke motforestillinger til at kommunen selv 
optimaliserer sin ressursutnyttelse.  
 
Uten at det er av betydning for saken kommenterer vi kort at det i saksfremlegget henvises til en tidligere 
«reklamekompensasjon». Denne ikke er relevant for saken til behandling.  Kompensasjonen dekket inn 
for bortfall av inntekter som DIR mottok den gangen rådet delvis var finansiert av eksterne 
reklameboards på kommunal grunn.   
 
Sak 18/25 – Fond for offentlig frivillig samarbeidsanlegg i Drammen  
Administrasjonen har gjennom arbeidet rådført seg med idrettsrådet og vi oppfatter en god og nyttig 
medvirkningsprosess. Med to mindre unntak kan idrettsrådet slutte seg til kommunedirektørens forslag 
til retningslinjer. Unntakene er:  
 

• Det innarbeides under formål eller annet sted det anses mer formålstjenlig en setning med: 
Tilskudd fra kommunen skal i normaltilfellene dekke 1/3 av anleggets investeringskostnad. I 
enkelttilfeller kan kommunen avvike fra dette. Med setning fastsetter man en hovedregel for 
tildeling og idrettslagene får en god veiledning for hva det kommunale tilskuddet vil utgjøre. Også 
idrettsråd og politikere som skal vedta får en norm å forholde seg til. I mindre grad åpnes det for 
skjønn og mulig forfordeling. Størrelsen er i samsvar med hovedregelen for spillemidler og har 
vært en godt kjent størrelse for idretten gjennom mange år.  

• En årlig søknadsfrist den 1. oktober er unødvendig sent på året i forhold til prosesser i klubbene 
og kommunens mulighet for å tildele innenfor det enkelte budsjettåret. Vi foreslår at fristen 
settes til 1. juni. Med dette har klubbene på vårens årsmøter fattet nødvendige vedtak og 
kommuneadministrasjon og idrettsråd har anledning til saksbehandling i god tid før vedtak i 
september, alternativt oktober. Med 1. oktober som søknadsfrist har man knapp tid på å 
behandle før årsskiftet og eventuelle vedtak skal fattes i det som vanligvis er hektiske 
møterunder før jul. For 2025 må det gjøres et unntak. Vi antar en søknadsfrist med 1. august 
som mest relevant. Gitt et vedtak av retningslinjene i HU-møte 25. mars vil idrettsrådet på sitt 
årsmøte 29. april foreta en gjennomgang av disse med klubbene.  
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Sak 8/25 – Økonomiske konsekvenser for Drammen idrettsråd  
Drammen idrettsråd setter pris på at kommunedirektøren legger frem en sak med vurdering av 
økonomien til Drammen idrettsråd. Saken kommer fra sakene 2/25 og 3/25 som ble sendt tilbake til 
administrasjonen blant annet på grunn av bekymringer knyttet til økonomien til Drammen idrettsråd. 

Frem til behandling av sak 34/24 og 35/24 har Drammen idrettsråd hatt en stram, men tilfredsstillende 
økonomi. Ved behandlingen av sakene i fjor høst varslet vi betydelige konsekvenser for idrettsrådets 
muligheter for videre drift ved vedtak som foreslått fra administrasjonen. Som ny inntektsmodell for 
idrettsrådet ble det politisk vedtatt at idrettsrådet blir gitt et årlig tilskudd som de to øvrige frivillige 
rådene samt beholder rettigheten til drift av tivoli i Drammen rundt 17. mai samt kan benytte en andel av 
det driftstilskuddet som ytes fra kommunen til idrettslagene. For sistnevnte ble det politisk opprinnelig 
angitt 10%, men senere justert til at hovedparten skal tilfalle idrettslagene. Av debatten og samtalene 
med partiene forsto vi dette vedtaket som helt tydelig på at inntil 10% uttak av driftstilskuddet fortsatt 
ville være innenfor vedtaket.  
 
Med de samme rammebetingelsene for tivoli og driftstilskudd, ville idrettsrådets økonomi med det 
nevnte vedtaket fortsatt være i tråd med tidligere finansiering. For 2025 og 2026 ble det imidlertid varslet 
at inntektene fra tivoliet forventes å bli vesentlig lavere på grunn av ingen tilgjengelig areal i Drammen 
sentrum.  

For 2025 har idrettsrådet budsjettert med et underskudd på kr. 381.200. Vi har da lagt inn at vi fortsatt 
kan ta ut 10% av driftstilskudd (505.000), men har tatt ned inntekter fra tivoli med over 400.000. Endelig 
resultat med tivoli ender helt i området for det budsjetterte tallet. Underskuddet som oppstår i 2025 vil 
måtte salderes med oppsparte midler.  
 
Vedtaket om driftstilskudd er utformet på en slik måte at det må godkjennes både av kommunen og av 
idrettsrådets årsmøte. I etterkant av møtet i september varslet vi derfor Drammen kommune om vårt 
årsmøte 29. april 2025.  Med behandling på februarmøtet har målet vært å få vedtaket i kommunen 
vedtatt i god tid før årsmøtet. Det ser nå ut til at dette ikke lenger er mulig. Idrettsrådet tar da for gitt at vi 
for 2025 og 2026 (toårig tingperiode), dersom idrettens årsmøte selv vedtar det, kan fortsette etter 
tidligere vedtak om et uttak fra kommunale midler på inntil 10% av tilskudd som distribueres gjennom 
idrettsrådet. Idrettsrådet har også tidligere årsmøtevedtak om 10% andel av de kommunale midlene. 
Dette er bindende for idrettsrådet og vi kan ikke se at det uten videre kan fjernes av kommunen.  
 
Drift av idrettsrådet med inntil 10% av midlene, er i tråd med den politiske viljen som kommer frem i 
behandlingen av sak 34/24 og 35/24. For å unngå misforståelser presiserer vi at størrelsen på uttaket 
ikke er relatert til arbeidet med å distribuere disse midlene, men kun fungerer som et verktøy for å 
finansiere idrettsrådet. Det er også viktig å presisere at idrettsrådet i svært liten grad har benyttet denne 
muligheten siden årsmøtet gjorde sitt vedtak om dette en gang tidlig på 2000 tallet. 
 
Vi registrerer at enkelte nærutvalg har engasjert seg i saken. Det er positivt at nærutvalgene setter 
søkelys på idrettens rammebetingelser i kommunedelene. Hvis nærutvalgene mener at idrettens 
fellesorgan bør ha en mer solid finansiering enn i dag, setter vi også pris på denne støtten. Vi er derimot 
tydelige på at verken kommune eller nærutvalg skal overprøve vedtak om intern fordeling av midler som 
klubbene gjør i eget årsmøte.  

Kommunedirektørens oversikt viser på en god måte hvordan sammenlignbare idrettsråd er finansiert. 
Leveransen fra Drammen idrettsråd tilbake til idrettslag og kommune ligger ikke noe tilbake for hva som 
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foregår i andre kommuner. Det arbeidet som idrettsrådet legger ned for å utvikle Aktive lokalsamfunn og 
nå aktivitet for seniorer ligger langt utenfor hva som er tilfellet i andre kommuner.  
 
Årlig pengestrøm tilbake til Drammen hentet inn av idrettsrådet overstiger kommunens finansiering av 
idrettsrådet. For 2025 er det fra ekstern stiftelse bevilget 1,4 millioner kroner til bruk i grensesnittet 
mellom skole og idrettslag i AL, 1,3 millioner kroner fra NIF/KUD for inkludering i idrettslag, og 0,2 
millioner kroner fra Viken IK for evaluering av AL. Fjorårets konferanse om aktivitet for seniorer økte 
oppmerksomheten rundt akkurat dette temaet i Drammen. Bedret folkehelse blant seniorer kan føre til 
enorme samfunnsøkonomiske besparelser. Konferansen ble finansiert innenfor idrettsrådets budsjett.  

Ovennevnte forhold viser hvordan kommunen og idrettslag i fellesskap har satt opp Drammen idrettsråd 
som et organ til felles beste. Det er i stor grad opp til Drammen kommune å bestemme type idrettsråd 
“man vil holde seg med”. Vi kan ikke se annet enn at nivået vi har fått til i Drammen er en god løsning for 
å samordne grensesnittet mellom kommune og 111 idrettslag. Sakene som er til behandling i dagens 
møte som et eksempel på dette.  

Drammen idrettsråd ser frem til den videre diskusjonen om rådets finansiering.  

For ordens skyld tilføyer vi at vi i tillegg til sakene på agendaen i HU-møtet har noen 
hektiske uker med blant annet:  

• Gjennomføring av den årlig AL konferansen fredag 21.03. Mer enn 100 påmeldte deltagere fra 
idrett, skole, kommuneadministrasjon, andre kommuner og organisasjoner. På konferansen vil 
evalueringsrapporten for AL bli presenterte med alle muligheter for positiv nasjonal 
oppmerksomhet til Drammen.  

• Fordeling og tildeling av statlige «ekstramidler» til idrettslag i Drammen med 3,4 millioner. Dette 
som de statlige bistandsmidlene for å holde kostnaden til aktivitet, utstyr og deltagelse ned. En 
universell tildeling uten søknad. Drammen idrettsråd har som eneste idrettsråd i landet 
gjennomført en enklere evaluering av ordningen hvor innhold blir delt videre til NIF og KUD.  

• Fordeling av statlige midlene for Inkludering i idrett med 1,3 millioner til idrettslag i kommunen. 
Drammen, etter søknad fra idrettsrådet, som en av få kommuner som mottar slike midler. 
Tildeling til klubbene etter søknad og hvor idretten i Drammen har tilbud om tiltak som langt 
overskrider søknadssummen.  

• Et forsøk på å lande avtale med arrangør av tivoli 17. mai. I og med at Lilleparken ikke er 
tilgjengelig i 2025 og 2026 har vi sammen med arrangør kommet opp med den gamle travbanen 
som eneste relevante sted. Naturlig nok med en betydelig avkortning av inntjeningspotensial.  

• Forberedelse for gjennomføring av vårt årsmøte 29.04 og forberedelse for et infomøte 05.05 med 
idrettslag tilknyttet helhetlig utvikling av Marienlyst. Møtet er avklart med planavdelingen i 
kommunen som vil delta i møtet.  

• Ansettelse av ny daglig leder i Drammen idrettsråd. Ref. våre hjemmesider. Om noen av dere 
raskt ønsker å møte Rune Solberg så organiserer vi dette.  

 
 
 
Mvh 
Per Fjeld-Olsen      Geir Vetterstad Skinnes 
Styrets leder       Daglig leder 
(Sign.)        (Sign.)  
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